



Prefeitura Municipal de Pacajus

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 2024.07.18.001 - Processo nº 2024.07.18.001

Ao(s) 15 dia(s) do mês de Agosto do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Léa Mécia Moura Lourenço do(a) Prefeitura Municipal de Pacajus, inscrito no CNPJ sob o nº 07.384.407/0001-09, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 8:40:09 AM do dia 4 de Outubro de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

53.141.579 ANTONIO ELISVAN SENA SANTOS	53.141.579/0001-79
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	43.570.564/0001-72
ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	39.471.476/0001-46
ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	18.295.608/0001-56
CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	14.248.351/0001-20
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	12.233.377/0001-70
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	21.803.450/0001-92
E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	40.750.964/0001-71
F J NUNES DA SILVA	48.285.397/0001-31
HEMAC CONSTRUÇÕES LTDA	35.312.306/0001-68
HF MATERIAL DE CONSTRUÇÕES LTDA	48.795.612/0001-44
IRANILDO BRITO RAMOS	45.848.335/0001-00
J R COELHO TAVARES	11.649.195/0001-11
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	01.397.622/0001-68
MA COMERCIO DISTRIBUIDORA	26.393.753/0001-06
MULTIPIO HOLD LTDA	32.655.354/0001-60
MV R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO	19.732.774/0001-35

ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA - LTDA	19.005.204/0001-43
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	40.219.546/0001-52
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	35.959.058/0001-41

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: PICARETA E FORJADO EM ACO CARBONO ESPECIAL LAMINA 4 LIBRA COMC ABO 90 CM

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 55,74 Valor Final:R\$ 1.114,80 Marca/Modelo: TRAMONTINA

Item nº 2 - Objeto: ALCA EM ARGOLA PARA PORTA, MATERIAL DE COURO, ACOMPANHADO DE PARAFUSO E PORCA. APRESENTAR AMOSTRA

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 13,22 Valor Final:R\$ 661,00 Marca/Modelo: RCS

Item nº 3 - Objeto: AREIA GROSSA

Quantidade: 3.000 Preço unitário:R\$ 88,69 Valor Final:R\$ 266.070,00 Marca/Modelo: LMJ

Item nº 4 - Objeto: ARGAMASSA COLA PACOTE DE 15 KG AC2

Quantidade: 550 Preço unitário:R\$ 8,44 Valor Final:R\$ 4.642,00 Marca/Modelo: DURAPLIK

Item nº 5 - Objeto: ARGAMASSA COLA PACOTE DE 15 KG AC3

Quantidade: 550 Preço unitário:R\$ 16,96 Valor Final:R\$ 9.328,00 Marca/Modelo: DURAPLIK

Item nº 6 - Objeto: ARGAMASSA COLA PACOTE DE 15 KG AC3 BRANCA

Quantidade: 550 Preço unitário:R\$ 30,43 Valor Final:R\$ 16.736,50 Marca/Modelo: DURAPLIK

Item nº 7 - Objeto: ARISCO

Quantidade: 2.500 Preço unitário:R\$ 104,11 Valor Final:R\$ 260.275,00 Marca/Modelo: LMJ

Item nº 8 - Objeto: BRITA BRANCA

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 167,60 Valor Final:R\$ 33.520,00 Marca/Modelo: LMJ

Item nº 9 - Objeto: BRITA Nº 1

Quantidade: 2.000 Preço unitário:R\$ 147,05 Valor Final:R\$ 294.100,00 Marca/Modelo: LMJ

Item nº 10 - Objeto: CAIBRO MADEIRA MISTA

Quantidade: 550 Preço unitário:R\$ 3,90 Valor Final:R\$ 2.145,00 Marca/Modelo: PE CICERO

Item nº 11 - Objeto: CERAMICA ESMALTADA DE 1ª QUALIDADE PEI V 46 X 46

Quantidade: 3.000 Preço unitário:R\$ 23,95 Valor Final:R\$ 71.850,00 Marca/Modelo: CERBRAS

Item nº 12 - Objeto: CIMENTO 50 KG

Quantidade: 5.500 Preço unitário:R\$ 28,36 Valor Final:R\$ 155.980,00 Marca/Modelo: MIZU





Item nº 13 - Objeto: COBOGO 20X20

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 5,79 Valor Final:R\$ 2.895,00 Marca/Modelo: PREMOLAJE

Item nº 14 - Objeto: COBOGO 40X40

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 12,77 Valor Final:R\$ 3.831,00 Marca/Modelo: PREMOLAJE

Item nº 15 - Objeto: COLA PARA PISO VINILICO DE ALTA ADERENCIA, FACIL APLICACAO, OTIMO RENDIMENTO, EMBALAGEM COM 04 KG

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 200,30 Valor Final:R\$ 22.033,00 Marca/Modelo: AXTON

Item nº 16 - Objeto: COMPENSADO PLASTIFICADO 1,10 X 2,20 X 10 MM

Quantidade: 90 Preço unitário:R\$ 149,01 Valor Final:R\$ 13.410,90 Marca/Modelo: CASA DO COMPENSADO

Item nº 17 - Objeto: DRYWALL - CHAPA ST 60 X 2

Quantidade: 4.000 Preço unitário:R\$ 24,42 Valor Final:R\$ 97.680,00 Marca/Modelo: JV

Item nº 18 - Objeto: FORRO EM FIBRA MINERAL 1250X 0625 13MM ESPESSURA

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R\$ 46,98 Valor Final:R\$ 46.980,00 Marca/Modelo: Armstrong

Item nº 19 - Objeto: FORRO PVC

Quantidade: 4.000 Preço unitário:R\$ 44,57 Valor Final:R\$ 178.280,00 Marca/Modelo: PERMATTI

Item nº 20 - Objeto: GRADIL

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R\$ 348,42 Valor Final:R\$ 348.420,00 Marca/Modelo: BELGO

Item nº 21 - Objeto: GRAMA ESMERALDA EM PLACAS UNIFORMES LIVRES DE DOENCAS E PRAGAS. MACIA E RESISTENTE AO PISOTEAMENTO, COM FOLHAS ESTREITAS E MEDIAS, DE COR VERDE-ESMERALDA E ESTOLOS PENETRANTES, QUE ENRAIZAM FACILMENTE. DEVE FORMAR UM PERFEITO TAPETE DE GRAMA. COM ADUBO OU SIMILAR. TAMANHO APROXIMADO: 1,20X0,30X0,03 METROS.

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R\$ 14,53 Valor Final:R\$ 14.530,00 Marca/Modelo: SUPERGRAMAS

Item nº 22 - Objeto: GRAMA SINTETICA FIBRILADA 52MM

Quantidade: 600 Preço unitário:R\$ 23,56 Valor Final:R\$ 14.136,00 Marca/Modelo: SUPERGRAMAS

Item nº 23 - Objeto: LANTERNA DE EMERGENCIA

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 25,59 Valor Final:R\$ 1.279,50 Marca/Modelo: VONDER

Item nº 24 - Objeto: MADEIRA MASSARANDUBA

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R\$ 5,20 Valor Final:R\$ 5.200,00 Marca/Modelo: PE CICERO

Item nº 25 - Objeto: MANGUEIRA FLEXIVEL POLIURETANO COM PVC DE AR MEDINDO 15 METROS, COM CABECA. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 88,39 Valor Final:R\$ 8.839,00 Marca/Modelo: TRAMONTINA

Item nº 26 - Objeto: MEIO FIO PRE MOLDADO 1,00 X 0,35 X 0,15

Quantidade: 3.000 Preço unitário:R\$ 16,73 Valor Final:R\$ 50.190,00 Marca/Modelo: MAGNA

Item nº 27 - Objeto: PEDRA DE ALVENARIA (PEDRA MAO)

Quantidade: 550 Preço unitário:R\$ 107,88 Valor Final:R\$ 59.334,00 Marca/Modelo: LMJ

Item nº 28 - Objeto: PISO EMBORRACHADO ANTI-IMPACTO, EM PLACAS, COM CANTOS RETOS, COMPOSTO POR PARTICULAS DE BORRACHA RECICLADA PIGMENTADA E ATOXICA, NAS CORES VERDE, AZUL E VERMELHA. COLADO EM PISO MORTO REGULARIZADO COM COLA DE POLIURETANO PARA BORRACHA OU FIXACAO ATRAVES DE PINOS DE TRAVAMENTO EM PISO MORTO REGULARIZADO. O PISO MONTADO DEVERA POSSIBILITAR O ESCOAMENTO DAS AGUAS PLUVIAIS ATRAVES DOS ESPACOS ENTRE AS PLACAS, POSSIBILITANDO A DRENAGEM ADEQUADA. DIMENSOES: LARGURA 1,00M X COMPRIMENTO 1,00M X ESPESSURA 43MM. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 250 Preço unitário:R\$ 359,56 Valor Final:R\$ 89.890,00 Marca/Modelo: DECORTECH

Item nº 29 - Objeto: PISO INTERTRAVADO (BLOQUETE) EMBORRACHADO 15MM. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 5.000 Preço unitário:R\$ 215,19 Valor Final:R\$ 1.075.950,00 Marca/Modelo: AM PREMOLDADOS

Item nº 30 - Objeto: PISO INTERTRAVADO, (BLOQUETE), COR: CINZA RETANGULAR

Quantidade: 5.000 Preço unitário:R\$ 59,72 Valor Final:R\$ 298.600,00 Marca/Modelo: AM PREMOLDADOS

Item nº 31 - Objeto: PISO TATIL PRETO EM FORMA DE PLACAS PRETO 25X25CM. C/100. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 132,09 Valor Final:R\$ 9.246,30 Marca/Modelo: KAPAZI

Item nº 32 - Objeto: PISO TATIL SECCIONADO NA FORMA CIRCULAR PRETO 25X25. C/12. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 94,62 Valor Final:R\$ 6.623,40 Marca/Modelo: KAPAZI

Item nº 33 - Objeto: PISO VINILICO DECORADO MULTICOLORIDO, COM LARGURA DE 2 MT E ESPESSURA DE 3MM COM PELICULA PROTETORA DE 0,3MM. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 183,14 Valor Final:R\$ 20.145,40 Marca/Modelo: DECORTECH

Item nº 34 - Objeto: PO DE PEDRA (METRO CUBICO)

Quantidade: 2.000 Preço unitário:R\$ 78,21 Valor Final:R\$ 156.420,00 Marca/Modelo: LMJ

Item nº 35 - Objeto: REJUNTAMENTO PACOTE DE 1 KG

Quantidade: 550 Preço unitário:R\$ 3,83 Valor Final:R\$ 2.106,50 Marca/Modelo: DURAPLIK

Item nº 36 - Objeto: RESINA ACRILICA BASE AGUA INCOLOR BRILHANTE 18L RESINA ACRILICA BASE AGUA E UM PRODUTO DE ACABAMENTO BRILHANTE, PRONTO PARA USO, DESENVOLVIDO A BASE RESINA ACRILICA QUE PROPORCIONA EXCELENTE RESISTENCIA E DURABILIDADE, PARA APLICACAO EM MULTIPLAS SUPERFICIES, VERTICAL OU HORIZONTAL. APRESENTA SECAGEM RAPIDA, FACIL APLICACAO, PROTECAO CONTRA FUNGOS (MOFO), BAIXO ODOR DURANTE E APOS A APLICACAO, ALEM DE IMPERMEABILIZAR E PROPORCIONAR REPELENCIA A AGUA.

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 369,32 Valor Final:R\$ 22.159,20 Marca/Modelo: EUCATEX

Item nº 37 - Objeto: REVESTIMENTO 10X10 ALMOFADADA VERDE, CRISTAL, EM FORMA QUADRADA, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 121,01 Valor Final:R\$ 6.050,50 Marca/Modelo: ELIZABETH

Item nº 38 - Objeto: REVESTIMENTO 10X10 LIZA VERDE, CRISTAL, EM FORMA QUADRADA, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 118,10 Valor Final:R\$ 5.905,00 Marca/Modelo: ELIZABETH

Item nº 39 - Objeto: REVESTIMENTO EM PASTILHA DE VIDRO, EMBALAGEM COM 12 PECAS, TOTALIZANDO A MEDIDA DE 30X39CM. DEVERA SER UTILIZADA ARGAMASSA DE ASSENTO ESPECIFICA PARA PASTILHA DE VIDRO.

Quantidade: 120 Preço unitário:R\$ 53,36 Valor Final:R\$ 6.403,20 Marca/Modelo: ELIZABETH

Item nº 40 - Objeto: REVESTIMENTO EM PORCELANATO DECORATIVO, EMBALAGEM COM 15 PECAS, TOTALIZANDO A MEDIDA DE 25,9X27,3CM. DEVERA SER UTILIZADA ARGAMASSA DE ASSENTO ESPECIFICA PARA PORCELANATO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 58,11 Valor Final:R\$ 8.716,50 Marca/Modelo: ELIZABETH

Item nº 41 - Objeto: RIPA MISTA

Quantidade: 1.100 Preço unitário:R\$ 2,06 Valor Final:R\$ 2.266,00 Marca/Modelo: PE CICERO

Item nº 42 - Objeto: TELHA CERAMICA

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 580,48 Valor Final:R\$ 29.024,00 Marca/Modelo: TAVARES

Item nº 43 - Objeto: TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 4MM

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 85,57 Valor Final:R\$ 25.671,00 Marca/Modelo: MULTILIT

Item nº 44 - Objeto: TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 5MM

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 84,79 Valor Final:R\$ 25.437,00 Marca/Modelo: MULTILIT

Item nº 45 - Objeto: TELHA DE ZINCO MT TZ 40 GALVANIZADO 0,40 6M

Quantidade: 250 Preço unitário:R\$ 213,98 Valor Final:R\$ 53.495,00 Marca/Modelo: AÇO CEARENSE

Item nº 46 - Objeto: TIJOLOS COM 8 FUIROS (FURADO) CERAMICO

Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 543,59 Valor Final:R\$ 38.051,30 Marca/Modelo: TAVARES

Item nº 47 - Objeto: TINTA TIPO SPRAY DE USO INTERNO E EXTERNO. ELABORADA COM COMPONENTES DE ALTA QUALIDADE, INDICADA E APROVADA PARA USO NOS MAIS DIVERSOS TIPOS DE PINTURA, TANTO EM AMBIENTES EXTERNO COMO INTERNO. RESPEITANDO O TRATAMENTO DA SUPERFICIE ANTES DA APLICACAO. CORES VARIADAS - 350ML/200G.

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 11,81 Valor Final:R\$ 3.543,00 Marca/Modelo: TEKBOND

Item nº 48 - Objeto: TUBO PVC BRANCO 50MM

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 38,24 Valor Final:R\$ 5.736,00 Marca/Modelo: KRONA

Valor Global (final):R\$ 3.874.900,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES



Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Participante 8	14.248.351/0001-20	R\$ 6.681.044,80	R\$ 3.874.900,00	Diversas	Não
MULTIPIO HOLD LTDA	Participante 18	32.655.354/0001-60	R\$ 6.681.044,80	R\$ 4.150.100,00	Diversas	Sim
ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA - LTDA	Participante 14	19.005.204/0001-43	R\$ 6.681.044,80	R\$ 4.543.000,00	Diversas	Sim
HEMAC CONSTRUÇÕES LTDA	Participante 5	35.312.306/0001-68	R\$ 6.681.044,80	R\$ 5.410.000,00	Diversas	Sim
IRANILDO BRITO RAMOS	Participante 11	45.848.335/0001-00	R\$ 6.680.574,80	R\$ 5.420.000,00	Diversas	Sim
ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Participante 17	18.295.608/0001-56	R\$ 6.681.044,80	R\$ 5.430.500,00	Diversas	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA - ME	Participante 16	01.397.622/0001-68	R\$ 6.681.044,80	R\$ 5.450.000,00	Diversas	Sim
E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 6	40.750.964/0001-71	R\$ 6.681.044,80	R\$ 5.545.267,18	Diversas	Sim
MV R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO	Participante 2	19.732.774/0001-35	R\$ 5.678.854,00	R\$ 5.678.854,00	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 9	11.649.195/0001-11	R\$ 6.681.044,80	R\$ 6.681.044,80	Diversas	Sim
HF MATERIAL DE CONSTRUÇÕES LTDA	Participante 7	48.795.612/0001-44	R\$ 6.681.044,80	R\$ 6.681.044,80	Diversas	Sim
ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 15	39.471.476/0001-46	R\$ 6.681.044,80	R\$ 6.681.044,80	Diversas	Sim
MA COMERCIO DISTRIBUIDORA	Participante 12	26.393.753/0001-06	R\$ 6.681.044,80	R\$ 6.681.044,80	Diversas	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 19	12.233.377/0001-70	R\$ 6.681.044,80	R\$ 3.860.000,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Durante o prazo estabelecido para apresentação das amostras dos produtos na forma do item 4.4, do Termo de Referência e 9.25 do edital, e a Arrematante COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA 12.233.377/0001-70, detentora da melhor oferta para o LOTE 01, NÃO compareceu para entrega dos produtos das amostras e obteve REPROVAÇÃO, conforme o Parecer emitido pelo responsável.						
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 13	21.803.450/0001-92	R\$ 6.681.044,80	R\$ 3.869.000,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da						



MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.

SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 6.681.044,80	R\$ 3.870.000,01	Diversas	Sim
--	-------------------	--------------------	------------------	------------------	----------	-----

Justificativa

Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 10	40.219.546/0001-52	R\$ 6.681.044,80	R\$ 3.874.800,00	Diversas	Sim
------------------------------------	--------------------	--------------------	------------------	------------------	----------	-----

Justificativa

Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.

ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 3	43.570.564/0001-72	R\$ 6.681.044,80	R\$ 3.874.800,00	Diversas	Sim
--------------------------------------	-------------------	--------------------	------------------	------------------	----------	-----

Justificativa

Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.



RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso
HEMAC CONSTRUÇÕES LTDA	Participante 5	35.312.306/0001-68	19/09/2024 - 07:55:04
Motivação do Recurso			
Bom dia, segue em anexo Recurso Administrativo referente ao Lote 1			

CONTRARAZOES DO RECURSO				
Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro da contrarrazão	
CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Participante 8	14.248.351/0001-20	23/09/2024 - 11:14:17	
Justificativa da Contrarrazão				
DO PEDIDO CONTRA À HABILITAÇÃO DESTA EMPRESA O licitante HEMAC CONSTRUÇÕES LTDA apresentou recurso administrativo requerendo a desclassificação da Recorrida. Segue em anexo, recurso de contrarrazão.				
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Pacajus	Pregoeiro	Léa Mécia Moura Lourenço	30/09/2024 - 15:58:36	Negado
Justificativa				
Conforme PARECER JURIDICO e PEÇA RECURSAL anexado a este sistema e os autos conforme peça diante da seguinte decisão: "Diante do exposto, pelas razões aqui apresentadas, decide-se por CONHECER o recurso apresentado pela HEMAC CONSTRUÇÕES LTDA, posto tempestivo, para no mérito, julgar-lhe IMPROCEDENTE, MANTENDO A DECISÃO QUE DECLAROU A EMPRESA CNIP – COMERCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PUBLICA LTDA VENCEDORA NO EDITAL DO PRESENTE CERTAME. "				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Pacajus	Ordenador de Despesas	Liliana Dayse Souza de Oliveira	30/09/2024 - 16:01:06	Negado
Justificativa				
Conforme PARECER JURIDICO e PEÇA RECURSAL desta secretaria gerenciadora do referido processo anexado a este sistema e os autos conforme peça diante da seguinte decisão: "Diante do exposto, pelas razões aqui apresentadas, decide-se por CONHECER o recurso apresentado pela HEMAC CONSTRUÇÕES LTDA, posto tempestivo, para no mérito, julgar-lhe IMPROCEDENTE, MANTENDO A DECISÃO QUE DECLAROU A EMPRESA CNIP – COMERCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PUBLICA LTDA VENCEDORA NO EDITAL DO PRESENTE CERTAME. "				

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: LUYA DE PROTECAO MATERIAL PARA PROTECAO NA CONSTRUCAO CIVIL, MANUNTENCOES E MONTAGENS, EM LATEX, EMBALADO COM DADOS DO FABRICANTE E INFORMACOES SOBRE O PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 6,11 Valor Final:R\$ 305,50 Marca/Modelo: DELTA PLUS

Item nº 2 - Objeto: LUYA DE PROTECAO MATERIAL PARA PROTECAO NA CONSTRUCAO CIVIL, MANUNTENCOES E MONTAGENS, EM ALGODAO, EMBALADO COM DADOS DO FABRICANTE E INFORMACOES SOBRE O PRODUTO.APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 12,03 Valor Final:R\$ 1.804,50 Marca/Modelo: PLASTCOR

Item nº 3 - Objeto: LUYA FLEX, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, TOTAL COMBATE CONTRA ALTA TENSÃO.



APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 23,93 Valor Final:R\$ 478,60 Marca/Modelo: VOLK

Item nº 4 - Objeto: MANGUEIRA FLEXIVEL E TRANCADA EM ACO INOX 3M APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 123,59 Valor Final:R\$ 6.179,50 Marca/Modelo: JP

Item nº 5 - Objeto: MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4 ANTI TORCAO 50 M.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 176,88 Valor Final:R\$ 8.844,00 Marca/Modelo: TRAMONTINA

Item nº 6 - Objeto: MARRETA FERRO 1 KG COM CABO

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 26,61 Valor Final:R\$ 266,10 Marca/Modelo: TENACE

Item nº 7 - Objeto: MARRETA FERRO 2 KG COM CABO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 48,12 Valor Final:R\$ 481,20 Marca/Modelo: TENACE

Item nº 8 - Objeto: MARTELO DE BORRACHA 60MM BRANCO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 21,82 Valor Final:R\$ 218,20 Marca/Modelo: VONDER

Item nº 9 - Objeto: MARTELO UNHA 23MM. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 45,90 Valor Final:R\$ 459,00 Marca/Modelo: VONDER

Item nº 10 - Objeto: MATA MATO

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 37,35 Valor Final:R\$ 1.867,50 Marca/Modelo: DESMAT

Item nº 11 - Objeto: MATERIAL DE SUSTENTACAO COM CONECTOR, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM FACILIDADE DE USO, USO EM PAREDES E TETOS, COM 2 PRESILIAS LATERAIS, 10,5X21CM, DADOS DO FABRICANTE E INFORMACOES DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 38,47 Valor Final:R\$ 1.154,10 Marca/Modelo: GM

Item nº 12 - Objeto: MATERIAL DE SUSTENTACAO DE PLASTICO, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM FACILIDADE DE USO, COM 2 PRESILHAS LATERAIS, 10,5X23CM, DADOS DO FABRICANTE E INFORMACOES DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 26,84 Valor Final:R\$ 536,80 Marca/Modelo: GM

Item nº 13 - Objeto: MATERIAL DE SUSTENTACAO DE POLIPROPILENO, EVA, NYLON, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ADAPTADOR, 5

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 11,07 Valor Final:R\$ 221,40 Marca/Modelo: COTIARTE

Item nº 14 - Objeto: MATERIAL DE VEDACAO DE BARULHO, MOLDAVEL E DE FACIL INSERCAO, ESPUMA, EMBALADO EM CAIXA PLASTICO, COM DADOS DO FBRICANTE E CERTIFICADO DE APROVACAO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 58,46 Valor Final:R\$ 2.923,00 Marca/Modelo: FORTE ESPUMAS

Item nº 15 - Objeto: MATERIAL PARA VEDACAO DE BARULHO, PERMITINDO UTILIZAR COM CAPACETE, 15DB, EMBALAGEM COM INFORMACOES DO FABRICANTE E SELO DE QUALIDADE ISO 9001 E MANUAL DE INSTRUCOES. APRESENTAR AMOSTRA.



Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 41,73 Valor Final:R\$ 834,60 Marca/Modelo: FORTE ESPUMAS

Item nº 16 - Objeto: METALON 20X20 (0,95)

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 231,93 Valor Final:R\$ 11.596,50 Marca/Modelo: ARCELOMITTAL

Item nº 17 - Objeto: METALON 40X20 (0,95)

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 362,40 Valor Final:R\$ 18.120,00 Marca/Modelo: ARCELOMITTAL

Item nº 18 - Objeto: PA DE BICO COM CABO, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, PARA USO GERAL

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 35,23 Valor Final:R\$ 704,60 Marca/Modelo: TRAMONTINA

Item nº 19 - Objeto: PA DE USO GERAL, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM COMPOSICAO PP, PIGMENTO. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 41,69 Valor Final:R\$ 416,90 Marca/Modelo: BETTANIN

Item nº 20 - Objeto: PA QUADRADA COM CABO, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, PARA USO GERAL

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 33,93 Valor Final:R\$ 339,30 Marca/Modelo: TRAMONTINA

Item nº 21 - Objeto: PARAFUSO SEXTAVADO AUTO BROCANTE COM ARRUELA DE VEDACAO MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R\$ 1,78 Valor Final:R\$ 1.780,00 Marca/Modelo: JOMARCA

Item nº 22 - Objeto: PERFIL U 3 ENCAIXE

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 155,37 Valor Final:R\$ 23.305,50 Marca/Modelo: ARCELOMITTAL

Item nº 23 - Objeto: PORTA DE ALUMINIO 2,10 X 0,70

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 890,23 Valor Final:R\$ 133.534,50 Marca/Modelo: QUALITY

Item nº 24 - Objeto: PORTA DE ALUMINIO 2,10 X 0,80

Quantidade: 250 Preço unitário:R\$ 909,66 Valor Final:R\$ 227.415,00 Marca/Modelo: QUALITY

Item nº 25 - Objeto: PORTA PARANA DIVERSOS TAMANHO

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 260,74 Valor Final:R\$ 39.111,00 Marca/Modelo: FLORAPLAC

Item nº 26 - Objeto: PREGO PARA CAIBRO

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 17,81 Valor Final:R\$ 890,50 Marca/Modelo: BELGO

Item nº 27 - Objeto: PREGO PARA RIPA

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 17,22 Valor Final:R\$ 861,00 Marca/Modelo: BELGO

Item nº 28 - Objeto: PULVERIZADOR COSTAL, 20L, COM JATO REGULAVEL,

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 177,61 Valor Final:R\$ 17.761,00 Marca/Modelo: COSTAL

Item nº 29 - Objeto: REBITE DE REPUXO 312

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 113,16 Valor Final:R\$ 5.658,00 Marca/Modelo: FIXALL

